
 

 

 

Civilinių mobilizacijos institucijų 

mobilizacijos planų sudarymo 

metodinių rekomendacijų 

13 priedas 

 

(Veiksmų ir priemonių, reikalingų valstybinės mobilizacinės užduoties „Sveikatos apsaugos ministerijos nustatyta tvarka užtikrinti asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų teikimą ministerijos nustatytose savivaldybėse esančiose asmens sveikatos priežiūros įstaigose“ ir priimančiosios šalies paramos 

teikimo užduoties „Organizuoti sveikatos priežiūros paslaugų teikimą atvykstančioms pajėgoms savivaldybei pavaldžiose sveikatos priežiūros 

įstaigose“ vykdymui užtikrinti, aprašymo formos pavyzdys) 

 

... SKIRSNIS 

VEIKSMAI IR PRIEMONĖS, REIKALINGI VALSTYBINĖS MOBILIZACINĖS UŽDUOTIES „SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 

NUSTATYTA TVARKA UŽTIKRINTI ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ TEIKIMĄ MINISTERIJOS NUSTATYTOSE 

SAVIVALDYBĖSE ESANČIOSE ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGOSE“ IR PRIIMANČIOSIOS ŠALIES PARAMOS TEIKIMO 

UŽDUOTIES „ORGANIZUOTI SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ TEIKIMĄ ATVYKSTANČIOMS PAJĖGOMS SAVIVALDYBEI 

PAVALDŽIOSE SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGOSE“ VYKDYMUI UŽTIKRINTI 

 
1. Už valstybinės mobilizacinės užduoties (toliau – VMU) ir priimančiosios šalies paramos teikimo užduoties (toliau – PŠPU) vykdymo 

organizavimą, koordinavimą ir kontrolę atsakingas asmuo ar struktūrinis padalinys (įrašomi savivaldybės darbuotojo pareigos ar struktūrinio padalinio 

pavadinimas, nurodant, kad šio darbuotojo ar struktūrinio padalinio vadovo kontaktiniai duomenys pateikiami mobilizacijos plano priede (nurodomas 

mobilizacijos plano priedo Nr.). Priedas pildomas pagal Civilinių mobilizacijos institucijų mobilizacijos planų sudarymo metodinių rekomendacijų 21 priede 

pateiktą formą). 

2. Už VMU ir PŠPU vykdymo organizavimą, koordinavimą ir kontrolę atsakingo asmens ar struktūrinio padalinio veiksmai (keliais punktais 

aprašomi savivaldybės darbuotojo ar struktūrinio padalinio veiksmai paskelbus mobilizaciją ir (arba) teikiant priimančiosios šalies paramą). 
 

Eil. 

Nr. 

Sveikatos 

priežiūros 

įstaiga  

Galima

s 

didžiau

sias 

pacient

ų 

skaičiu

s  

Lovų sk. / 

galimų 

papildomų 

lovų sk.  

Medicinos 

priemonių, 

medikament

ų ir pan. 

atsargos  

Medicinos 

priemonių, 

medikamentų 

ir pan. tiekimas 

sutrikus 

įprastai tvarkai 

Atsarginiai energijos 

šaltiniai 

Maitinim

as 

Vandens 

tiekimas 

Žmogišk

ieji 

ištekliai  

Pastabos 

Turimas  
Trūksta

mas  

1
 

2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  



2 

 

 

 

1. Pvz., VšĮ 

Vilniaus 

ligoninė, 

Vilniaus g. 

1, Vilnius, 

tel. nr. 

+370 11 

1111 

370 350 / 20  

papildomų 

lovų suteiks 

UAB 

„UAB“ 

(sutarties 

kopija 

pridedama) 

Tvarsliava – 

5 d.; 

medikamentai 

– 7 d. 

Bus kreipiamasi 

dėl valstybės 

rezervo atsargų 

panaudojimo 

Generatori

us  

(9200 W 

/7 paros) 

3000 W 

galingum

o 

generato

riaus 

(pagal 

2020 m. 

pirkimų 

planą 

numatyta

s 

pirkimas 

2021 m.) 

1) 

„Maisto 

bankas“ 

2) 

Virdenių 

ŽŪB  

AB 

„Vanduo

“ skirs 

vandenve

žį  

110 / 

žmogiškų

jų 

išteklių 

netrūksta 

 

 

1) 2019-09-

01 sutartis su 

AB 

„Vanduo“ 

Nr. 01; 

2) sutartis su 

„Maisto 

bankas“; 

3) su ŽŪB 

„Virdeniai“ 

sudaryta 

2019-10-11 

sutartis Nr. 1 

(sutarčių 

kopijos 

pridedamos) 

 

(Įrašoma, ar VMU vykdymui reikalingi valstybės informaciniai ištekliai. Jei tokie ištekliai reikalingi, – įvardijami valstybės informaciniai ištekliai, subjektas, 

kuriam jie reikalingi, bei nurodoma šių išteklių naudojimo paskirtis.) 

 

Lentelės pildymas: 

1) antrojoje skiltyje įrašomas sveikatos priežiūros įstaigos pavadinimas, adresas ir tel. nr.; 

2) trečiojoje skiltyje įrašomas didžiausias pacientų, kuriems įstaiga gali suteikti asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas, skaičius per parą; 

3) ketvirtojoje skiltyje per pasvirąjį brūkšnelį pateikiamas turimų sukomplektuotų lovų skaičius ir galimas papildomų sukomplektuotų lovų skaičius, pvz., 

350/20, kur 350 yra nuolatinės lovos, 20 – galimos papildomos lovos su čiužiniu ir patalyne, nurodant, iš kur jos bus gaunamos; 

4) penktojoje skiltyje įrašoma, kelioms dienoms turima būtinų medicinos priemonių, medikamentų ir pan. atsargų (pvz., tvarsliavos, vaistų);  

5) šeštojoje skiltyje įrašoma, iš kur numatoma gauti būtinas medicinos priemones, medikamentus ar pan., sutrikus įprastam tiekimui;  

6) septintojoje ir aštuntojoje skiltyse įrašomi turimi ir trūkstami atsarginiai energijos šaltiniai (pvz., generatoriai (akumuliatoriai), nurodant jų galią, skirtą 

degalų kiekį (skaičiuojama, kelioms paroms jų užtektų užtikrinti būtiną veiklą), taip pat nurodant, iš kur numatoma gauti trūkstamą įrangą ir degalus (jei jų 

reikia); 

7) devintojoje skiltyje įrašomi numatomi maitinimo būdai sutrikus įprastam tiekimui, pvz., jei maitinimo paslaugos tiekėjas praneša, kad negali vykdyti 

savo įsipareigojimų arba maisto produktų tiekėjai nebeturi galimybės aprūpinti įstaigos valgyklos produktais (pvz., daržoves tiektų vietiniai ūkininkai arba dėl 

maisto produktų paaukojimo būtų kreipiamasi į labdaros organizacijas, gyventojus ar pan.); 



3 

 

 

 

8) dešimtojoje skiltyje įrašomi numatomi vandens tiekimo būdai sutrikus įprastajam tiekimui (pvz., vanduo atvežamas autocisterna iš gaisrininkų stoties 

(nurodomas pavadinimas, kontaktai, numatomas būtinas vandens kiekis litrais parai); 

9) vienuoliktojoje skiltyje įrašomi žmogiškieji ištekliai, būtini VMU ir (arba) PŠPU vykdymui (pvz., medicinos darbuotojų ir kito reikalingo personalo 

skaičius). Jei turimų išteklių nepakanka, nurodomi trūkstamų išteklių sutelkimo būdai. Jei išteklių netrūksta, – apie tai pažymima skiltyje; 

10) dvyliktojoje skiltyje pateikiama informacija apie sudarytas sutartis, parengtus dokumentus (jei tokie yra), kuriais vadovaujantis vykdomos numatytos 

priemonės ar teikiamos reikalingos paslaugos (nurodant sutarties, kito dokumento pavadinimą, datą, registracijos Nr.), ir (arba) kita su VMU ir (arba) PŠPU 

vykdymu susijusi informacija. 

_______________________ 


